
H.R. 2212 Výbor pro školství a práci

Český model amerického kongresu 2022
zahájen a konán v městě Plzeň v neděli,

čtvrtého září roku dvoutisícího dvacátého druhého

aby bylo chráněno zdraví a bezpečnost pracujících amerických občanů se Senát a
Sněmovna reprezentantů Spojených států amerických v Kongresu usnesly na tomto

zákonu:

ZÁKON o ochraně zdraví pracujících

Hlava I. – Úvodní ustanovení

Par. 101.  Definice

Pro účely tohoto zákona se rozumí

(a) „federální Administrativou” se rozumí Administrativa bezpečnosti a zdraví na

pracovišti (Occupational Safety and Health Administration) zřízená na základě

zákona OSHA;

(b) „lokální Administrativou” se rozumí kontrolní agentury bezpečnosti a zdraví na

pracovišti zřízené na úrovni států, teritorií a Washingtonu D.C.;

(c) „Pracovištěm” se rozumí jakékoliv místo zaměstnání na území Spojených

států, včetně teritorií a Washingtonu D.C.;

(d) „federálním inspektorem” se rozumí osoba akreditovaná federální

Administrativou provádět kontroly na pracovištích;

(e) „lokálním inspektorem” se rozumí osoba akreditovaná lokální Administrativou

provádět kontroly na pracovištích;

(f) „standardem bezpečnosti práce” se rozumí podmínky na pracovišti v souladu

s federální a lokální regulací;

i) „porušením standardů bezpečnosti” se rozumí podmínky na pracovišti v

rozporu s federální nebo lokální regulací;

ii) „vážným porušením standardů bezpečnosti práce” se rozumí podmínky na

pracovišti vzniklé porušením standardů bezpečnosti práce, které mohou

vyústit ve vážnou újmu na zdraví nebo smrt.



Hlava II. – Financování federální Administrativy

Par. 201.

Rozpočet pro federální Administrativu se stanovuje na 1.800.000.000.000 USD pro

fiskální rok 2023 - 2024.

Hlava III. – Lokální Administrativy

Par. 301.  Zřizování lokálních Administrativ

Všechny státy a teritoria včetně Washingtonu D.C. mají povinnost zřídit lokální

Administrativu nejpozději k 1.1. 2024.

Par. 302.  Financování a personál lokálních Administrativ

(a) Státy a teritoria včetně Washingtonu D.C.

i) přidělí Administrativě ze svého rozpočtu přiměřené prostředky k tomu, aby

lokální Administrativa mohla vykonávat své povinnosti, specifikované v

Par. 302;

ii) budou dbát na to, aby lokální Administrativa měla dostatečný personál,

aby lokální Administrativa mohla vykonávat své povinnosti, specifikované

v Par. 302.

(b) Státy a teritoria včetně Washingtonu D.C. mohou pro naplnění tohoto

paragrafu využít metodiku, kterou vydá Ministerstvo práce.

Hlava IV. – Pravomoce federálních a lokálních Administrativ

Par. 401.  Federální Administrativa

(a) Federální Administrativa má odpovědnost za:

i) vydávání obecných plánů a nařízení;

ii) koordinaci lokálních Administrativ;

iii) akreditaci federálních inspektorů.

(b) Federální inspektoři budou provádět inspekce:

i) na pracovištích, kde byla zjištěna opakovaná porušení standartů

bezpečnosti práce;

ii) na žádost lokálních Administrativ;

iii) na základě doporučení jiných federálních agentur;



iv)na základě zvláště závažných hlášení zaměstnanců;

v) náhodně na základě rozhodnutí federální Administrativy.

Par. 402.  Lokální Administrativy

(a) Lokální Administrativy mají odpovědnost za:

i) provádění federálních standardů;

ii) vydávání konkrétních nařízení a specifických opatření;

iii) akreditaci lokálních inspektorů;

iv)upozorňování pracovišť na porušení standardů bezpečnosti práce

a dohled nad nápravou;

v) pronásledování a pokutování porušení standardů bezpečnosti práce

zjištěná lokálními nebo federálními inspektory v souladu s Hlavou V.

tohoto zákona.

(b) Lokální inspektoři budou provádět inspekce

i) pravidelně na pracovištích spadajících do jurisdikce lokální Administrativy;

ii) v případech zranění nebo úmrtí na pracovišti;

iii) na základě hlášení zaměstnanců.

(c) Lokální inspektoři mají pravomoc s okamžitou platností uzavřít pracoviště, ve

kterém je podezření na porušení standardů bezpečnosti práce

Hlava V. – Penalizace a pokuty za porušení standardů bezpečnosti práce

Par. 501.  Výše penalizací

(a) Za každý incident vážného porušení standardů bezpečnosti práce bude

udělena pokuta  až do výše 20.000.000 USD.

(b) V případě, že porušení standardů bezpečnosti práce vyústí ve smrt, bude

udělena pokuta ve výši až 100.000.000 USD a trest 3-5 let odnětí svobody.

(c) Za každý incident úmyslného nebo opakovaného porušení standardů

bezpečnosti práce bude udělena pokuta ve výši až 100.000.000 USD.

(d) V případě, že porušení standardů nebude napraveno, bude udělena pokuta až

1.000.000 USD za každý den po lhůtě na nápravu.

(e) Za předložení falešných informací nebo dokumentů během inspekce bude

udělena pokuta až 50.000.000 USD a trest 1-3 let odnětí svobody.



Par. 502. – Metodika ministerstva práce

(a) Udělování pokut podle Par. 501 bude řízeno metodikou, kterou vydá

Ministerstvo práce.

(b) Tato metodika bude vycházet z celkového obratu právnických osob pro určení

výše pokut s ohledem na to že:

i) pokuta pro právnické osoby s celkovým obratem pod 1.000.000 USD

může dosáhnout maximální výše 1% částky uvedené v tomto zákoně;

ii) pokuta pro právnické osoby s celkovým obratem vyšším než

20.000.000.000 USD nemůže být nižší než 50% částky uvedené v tomto

zákoně.

Par. 503. – Blacklist

(a) Jestliže právnické osoby, jejich pracoviště nebo představitelé byli postiženi

pokutou podle Par. 501 odst. (a) až (c), mohou být zařazeny na blacklist na

základě rozhodnutí lokální Administrativy.

(b) Právnická osoba na blacklistu je vyloučena ze státních zakázek.

(c) Právnické osobě na blacklistu nebudou poskytnuty žádné prostředky ze

státních rozpočtů.

(d) Právnická osoba může být z blacklistu vyškrtnuta nejdříve po 1 roce na

základě rozhodnutí lokální Administrativy a za podmínky, že vykonala kroky k

nápravě důvodů, pro které byla na blacklist zařazena.

Hlava VI. – Závěrečná ustanovení

Par. 601.

Ustanovení zákona nabývají účinnosti dne 1. 1. 2023., pokud není stanoveno jinak.


